
       

___________________________________________________________________________________     

Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE
 DI CREMONA

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
U.O. UFFICIO TECNICO

OGGETTO: PROROGA SERVIZIO DI GUARDIANIA 
CONVENZIONE ARCA_2019_068 LOTTO 2 SINO AL 
30.06.2022, DITTA G4 VIGILANZA S.P.A. - G4 
FACILITIES S.R.L. - CIG. 86331962B7

Il Responsabile del procedimento: Manfredini Mauro

N.               152 DEL               10/02/2022



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

IL DIRETTORE U.O UFFICIO TECNICO

NELL’ESERCIZIO delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale dell’ASST di Cremona con 
deliberazione n. 188 del 16 marzo 2018;

RICHIAMATO, inoltre,  il decreto del Direttore Generale  dell’Azienda n. 80 del 28 febbraio 2019, 
con il quale è stato confermato, nelle more della ridefinizione dell’assetto organizzativo aziendale, il 
sistema regolatorio aziendale in essere e disciplinante l’adozione dei decreti e delle determinazioni 
dirigenziali; 

PREMESSO CHE:
-con DETERMINA n. 632 del 25/06/2020 si procedeva all’affidamento del Servizio di Guardiania 
adesione ARCA_2019_068 LOTTO 5 dal 22 Giugno 2020 sino al 30 Settembre 2020;
-con DETERMINA n. 1059 del 14/10/2020 si procedeva all’affidamento del Servizio di Guardiania 
adesione ARCA_2019_068 LOTTO 5 dal 01 Ottobre 2020 sino al 30 Dicembre 2020;
-con DETERMINA n. 1454 del 30/12/2020 si procedeva alla proroga del Servizio di Guardiania 
adesione ARCA_2019_068 LOTTO 5 dal 01 Gennaio 2021 sino al 31 Marzo 2021;
- con DECRETO n. 1419 del 18/03/2021 si procedeva all’affidamento del Servizio di Guardiania 
adesione ARCA_2019_068 LOTTO 2 dal 01 Aprile 2021 al 18 Agosto 2021;
-con DETERMINA n. 1125 del 11/10/2021 si procedeva alla proroga del Servizio di Guardiania 
adesione ARCA_2019_068 LOTTO 5 sino al 31 Dicembre 2021;

CONSIDERATO CHE persiste la necessità di continuità del servizio in relazione alle misure urgenti 
di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19;

DATO ATTO CHE la centrale acquisti ARIA di Regione Lombardia ha attivato la convenzione 
ARCA 2019_068 Lotto 2 Cremona Mantova con un massimale per l’Azienda Socio Sanitaria di 
Cremona pari a € 135.200,00 IVA esclusa;

DATO ATTO CHE risulta necessario prorogare il servizio in essere, alla medesime condizioni per 
la continuità del servizio sino al 30 giugno 2022 in relazione alla proroga dello stato di emergenza, 
ordinanza del 14 gennaio 2022 G.U. n.10 del 14.01.2022;

DATO ATTO CHE con prot. 43346/21 del 22/12/2021 la ditta G4 VIGILANZA S.P.A. - G4 
FACILITIES S.R.L. ha consegnato il preventivo di fornitura per la proroga del servizio di 
guardiania richiesto presso i vari plessi dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale di Cremona per un 
importo massimo contrattuale di € 173.231,48 oltre iva, dal 01.01.2022 al 30.06.2022 come sotto 
riportato:



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

ATTESO che l'U.O. Economico Finanziario ha autorizzato per il 2022 l'importo di € 211.342,41 Iva 
inclusa che verrà imputato al Conto 711410010 “Servizio Vigilanza”;

RITENUTO di:
nominare in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, l’Ing. Mauro Manfredini, Direttore 
dell’U.O. Ufficio tecnico;
nominare in qualità di Direttore dell’Esecuzione del Contratto, il Dott. Alberto Silla;

DATO ATTO della regolarità tecnica e della legittimità del presente provvedimento;

DETERMINA

1. di procedere alla proroga dell’adesione alla convenzione ARCA_2019_068 Lotto 2 per il 
Servizio di Guardiania per le sedi e orari sopra riportati, per un importo complessivo di € 
211.342,41 Iva inclusa dal 01.01.2022 al 30.06.2022;

2. di precisare che l'U.O. Economico Finanziario ha autorizzato per il 2022 l'importo di € 
211.342,41 Iva inclusa che verrà imputato al Conto 711410010 “Servizio Vigilanza”;

3. di confermare in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, l’Ing. Mauro Manfredini, 
Direttore dell’U.O. Ufficio tecnico e confermare in qualità di Direttore dell’Esecuzione del 
Contratto, il Dott. Alberto Silla;

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.17, comma 6  
della legge regionale della Regione Lombardia del 30 dicembre 2009, n. 33.

Firmato digitalmente 
IL DIRETTORE 

Ing. Manfredini Mauro


